Serv. Determinazioni Dirigenziali @ity CITTA’ Di EAGUSA
Teasmessa;_2eH 1V~

uJ‘,sOﬁ_}OfG

N - Ser v Tufpe-Alo < RAGIONERIA |

1 Resp. delscrvisko > 13 APR, 2076
S Fid ARRIVO|
CITTA DI RAGUSA
SETTORE 1V

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Ge | Oggetto: Integrazione incarico  professionale relativo allo studio
nerale inédatal&ﬁi. -20/¢ | geologico tecnico per la variante al PRG dell’area “Ex parco Agricolo
Ne §F4

Urbano ed aree limitrofe ed alle aree per I'edilizia residenziale pubblica
ex DDG 725/DRU del 10/07/2009

CIG. ZCD19630F1

N° 36 Settore IV

DATA 12/04/2016

DIMOSTRZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI
BIL._2016 CAP

1685 IMP. 6‘5/‘1/“,

MISSIONE_09 PROGRAMMA 02

TITOLO 1
MACROAGGREGATO__ 03 3°livello_02__ 4°livello_ 99 5°livello 999

IL RAGIQﬁERE
/
;/' (.,O/O—\

L'anno duemilasedici, il giono 4. 2  del mese di u-}"‘tjt- nell'ufficio del Settore IV, il Dirigente Arch.
Marcello Dimartino ha adottato la seguente determinazione:



IL DIRIGENTE

Premesso che:

Vista:

in data 21/09/2015 con delibera n. 390 la Giunta Municipale ha approvato la “Variante
al P.R.G. vigente dell' Ex parco Agricolo Urbano ed aree limitrofe ed alle aree per
I'edilizia residenziale pubblica ex DDG 725/DRU del 10/07/2009" da sottoporre
all'approvazione del Consiglio Comunalg;

con deliberazione della G. M. n. 105 del 15/02/2016 la variante suddetta & stata
rielaborata a seguito dei contributi scaturiti dalle giornate di concertazione con i
portatori di interesse;

successivamente, con deliberazione di C.C. n. 8 del 16/02/2016 si annullava la
deliberazione di Consiglio Comunale n. 77/2009 con la quale si procedeva
alladeguamento del P.R.G. alle condizioni del D.D.G. n. 120/2006;

con Determinazione Dirigenziale n. 298 del 22/02/2016 si procedeva nuovamente ad
adeguare il P.R.G. alle prescrizioni dell’art. 4 del D.D.G. n. 120/2006;

con deliberazione della G. M. n. 144 del 07/03/2016 veniva rielaborata la variante in
oggetto, sulla base del nuovo adeguamento;

che tutti i comuni nei quali sono applicabili le norme di cui al titolo Il della L. 64/74, le
varianti agli strumenti urbanistici generali e particolareggiati devono acquisire prima
della loro adozione, parere di compatibilita geomorfologica ex art 13 da parte del Genio
Civile competente;

che lart 5 della legge regionale 11/04/1981 n. 65 dispone, che la formazione degli
strumenti urbanistici generali deve essere compatibile con gli studi geologici che i
comuni sono tenuti ad effettuare nel territorio interessato;

che I'Ente & sprovvisto di figure professionali con competenza in campo geologico per
I'espletamento del suddetto incarico; ,
che, con determinazione dirigenziale n. 346 del 02/03/2015 veniva approvato l'impegno
spesa di €. 5.580,00 e lo schema di disciplinare di incarico per lo studio in oggetto;

che con Determinazione dirigenziale n° 2600 del 09/12/2015 e’ stato affidato I'incarico
di cui sopra al dott. Geologo Massari Luca per un importo totale di € 3.235,44 di cui €
572,00 per IVA e € 63,44 per EPAP, che, tra i liberi professionisti contattati, iscritti I'albo
comunale, ha presentato la miglior offerta e che da curriculum professionale presentato
e stato ritenuto idoneo per la tipologia dellincarico giusto verbale di gara del
26/11/2015;

che | ‘incarico non comprendeva l'area relativa alla edilizia residenziale pubblica in
quanto gia presentata in sede di variante al PRG , giuste Delibere del C.C n. 3 del
30/01/2007 e n. 22 del 14/06/2007;

la nota con prot. 0060402 del 30/03/2016 dell'Ufficio del Genio Civile di Ragusa, in cui
si chiede che per l'acquisizione del parere di compatibilita geomorfologica della
variante dell'area Ex Parco agricolo e necessario che lo studio geologico deve
comprendere tutte le aree soggette a variante parziale al P.R.G. e cioe' i Comparti 2
“Aree per 'edilizia Residenziale Pubblica e Comparto 3 “quartiere S. Luigi”;

Considerato :

che per I'affidamento di tale servizio, occorre procedere ad un’estensione dell'incarico
del Dott. Geol. Luca Massari a cui &' stato richiesto con nota n° 43268 del 08/04/2016
un preventivo relativo allo studio geologo di che trattasi ad integrazione
del'affidamento di cui alla determina n°® 2600 del 09/12/2016:



Vista:

o [ offerta del Dott. Geologo Massari Luca pervenuta in data 11 aprile 2016 per
estensione dell'incarico di importo complessivo di €1.617,72 di cui € 26,00
contributo EPAP ed € 291,72 per lva al 22%;

Visto:

o [|'art. 8 comma 5 del “Regolamento Comunale per I'acquisto in economia di beni

e servizi” approvato dal Consiglio Comunale con Delibera n. 66 del 08/11/2007,
Visto:

» La nota del Direttore Generale del’Ente del 24/11/2010 prot. 103817 attinente

le procedure

Ritenuto:

e diintegrare lo studio geologico della variante dell'ex parco agricolo con le aree |
imitrofe ed le aree per I'edilizia residenziale pubblica, per I'ottenimento del pare
re di compatibilita geomorfologica;

DETERMINA

1) Affidare l'integrazione dello studio geologico per I'ottenimento del parere di
compatibilita’ geomorfologica della variante dellarea Ex Parco agricolo al dott.
Geologo Luca Massari per un importo complessivo di € 1.617,72 di cui € 26,00
contributo EPAP ed € 291,72 per lva al 22%; '
2) Procedere all'integrazione del disciplinare approvato con precedente D.D. n. 346
del 02/03/2015.

3) Diimputare la spesa di € 1.617,72 di cui € 26,00 contributo EPAP ed € 291,72 per
Iva al 22% al cap. 1685 Bil. 2016 -Missione 09 -programma 02 -titolo 1 -
macroaggregato 03 -3°livello 02 -4°livello 99 -5°Livello 999; \ ‘;53/(6

4) Dare atto che la spesa di € 1.617,72 non supera i 4/12 della previsione di bilancio
2016

5) Dare atto che |la presente Determinazione sara trasmessa all'ufficio Internet per la

pubblicazione sul sito “Amministrazione trasparente” sottosezione “Bandi di gara e
contratti ai sensi dell'art.37 Digs n° 33 del 14/03/2013.

Il Dirigente

(Arch. MarceWin o)
0

Da trasmettersi, al Sindaco e al Segretario Generale al Settore || ed al Settore |l

Il Dirigente

(Arch. Marcell;_gwtvtno)

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE:



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi degli artt. 147 - bis e 153, comma 5, del D.Lgs 267/2000, e per quanto previsto dall'art.
17 del Regolamento di Contabilita, si rilascia visto di Regolarita Contabile e attestazione della

copertura finanziaria.

Ragusa //_?//Q // 7/9/5

IL DIRIGENTE DEL { ZIO FINANZIARIO

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo

Pretorio, per la durata
di giorni sette, copia della su estesa determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso

copia,
rispettivamente, al Sindaco ed al Segretario Generale.

5I;___M,“E.sso COMUNAL

ey e e

Ragusa 14 AFR 2016

Il sottoscrit es omunalg attesta i| compimento del suindicato periodo di pubblicazione e
cioé dal HD‘@?W’C AL eﬁ Eu”ﬁ.azﬂiﬁ P P p

22 APR. 2016
IL MESSO COMUNALE



